上海国盛集团仁源企业

zO21年度信息
〓
艹
厶

-1-

一、企业基本信息

(一 )企业概况

上海国盛集团仁源企业管理有限公司 (以 下简称
“
国盛仁

源
”)为 上海国盛 (集 团)有限公司全资二级子公司,以服务

国资国企改革发展为主旨,承担集团交办的各项改革调整任务

及调整企业各类人员管理和服务工作。

(二 )历 史沿革

⒛14年 4月 30日 ,为贯彻落实市委市政府 《关于进一步

深化上海国资改革促进企业发展的意见》精神,国 盛集团对建

材集团进行了公司制改制和主辅资产剥离。⒛14年 11月 ,国

盛集团研究决定,成立国盛仁源,主要负责建材集团主辅分离

后 50余家辅业企业改革调整和管理,并接受集团交办的各项

新的改革任务。

(三 )企业领导

国盛仁源通过一系列国有老企业改革调整、人员安置分

流、历史遗留问题处置,持续加强专业化、集约化、规范化建

设,不断夯实
“
服务、保障、托底

″
公司战略功能定位,紧紧

围绕国盛集团
“三四五十

”
发展战略,结合自身实际,明 确了

以
“
服务集团改革调整大局、服务集团战略目标、服务集团平

台发展
”

为公司的战略使命。

(四 )组织架构

国盛仁源党政设有党群工作部内设党建办公室、纪律检查

-2—

室,总裁办公室,干部人事部,资产管理部,财务管理部,法

律风控部,信访办公室,审计办公室,事业单位管理办公室。

截止 ⒛21年 12月 ,公司下属各类企业共 1茌 家,其 中人

员托管载体企业 1家 (新 型公司),停产企业 3家 ,控股及参

股企业 4家 ,经营类事业单位 6家 。

⒛21年 12月 2日 ,国 盛集 团党委发文 (沪 国盛党委

[2021]27号 ),经研究决定:撤销上海国盛人力资源管理中

心,原领导班子成员相关职务相应免去。国盛集团党委发文 (沪

国盛党委 [2021]28号 ),经集团党委研究决定: “
中共上海

国盛人力资源管理中心 (国 盛仁源公司)委 员会
”
更名为

“
中

共上海国盛集团仁源企业管理有限~公 司̄委员会
”

。

(五 )荣誉资质

在集团党政正确领导下,经 国盛仁源干部职工上下齐心 ,

努力作为,⒛21年度公司考核结果:公 司主要领导考核等次

为
“
优秀

”
。公司荣获全国五一劳动奖状,公司党委荣获市国

资委先进基层党组织。

二、人力资源

(一 )人事任免

⒛21年 10月 26日 ,国 盛集团党委发文 (沪 国盛党委

[2021]26号 ),周 毅同志任中共上海国盛集团仁源企业管理

有限公司委员会委员、书记;盛 宝勤不再担任中共上海国盛集

团仁源企业管理有限公司委员会委员、书记。

-3—

⒛21年 10月 26日 ,国 盛集团发文 (沪 国盛发[2021]169

号),周毅同志任国盛仁源公司执l行 董事 (法定代表人)。 盛

宝勤不再担任国盛仁源公司执行董事 (法定代表人)。

⒛21年 9月 23日 ,国 盛{集 团发文 (沪 国盛发 [2021]156

号),毛伟同志任国盛仁源公司总裁;盛 宝勤不再担任国盛仁

源公司总裁;成勇同志任国盛仁源公司资深级业务总经理;彭

智勇同志任国盛仁源公司总裁助理。

三、企业文化

公司党委坚持围绕中心工作,积极打造
“
仁源一仁心”

党

建品牌,积极开展 “
党建四服务

” (服务改革调整、服务稳

定大局、服务职工群众、服务基层党建),通过
“
党建四心工

作法
” (以 真心聚人心、以热心暖人心、以匠心得人心、以耐

心稳人心),持续激发
“
党员四关键

” (关键项目党员领着、

关键环节党员盯着、关键时期党员撑着、关键岗位党员顶着 )

作用在攻坚克难中转化实效。

四、社会责任

(一 )社会责任报告

依据 《中华人民共和国劳动合同法》、 《上海市事业单位

聘用合同管理办法》等国家、地方有关法律法规,经反复论证

形成
“
国盛系统事业单位人员安置分流方案

”,在市国资委、

集团有关职能部门参与下,开展事业单位人员安置分流方案重

大决策的社会稳定风险评估,风 险等级为 B级。通过对员工开

-4-

展广泛思想沟通,及时疏导情绪、耐心解释政策、积极化解矛

盾等有效措施,使 《人员安置分流方案》经各事业单位职工大

会无记名表决,获高票通过,生效实施”平稳推进人员分流工

作。涉及 60名 员工分流。

振苏“
解危安居”

民心工程打开新局面:在 国盛集团与昆

山市委市政府有关领导关心支持下,振苏实业公司与张浦镇人

民政府于 6月 24日 正式签署 《土地及地块资产移交手续书》,

标志振苏
“
解危安居

”
项目正式进入 “

安居
”
阶段。属地政府

出台
“
房屋搬迁补偿安置方案

”
后,企业积极配合宣传政策 ,

协同制定解决历史遗留问题方案。截止 ⒛21年底,已有 315

户对
“
房屋搬迁补偿安置方案

”
表示同意,并 向房屋搬迁部门

提交
“
房屋协议搬迁申请书

”,其 中83户 经审核被列入第一

批搬迁计划,9户 正式签订
“
房屋搬迁补偿协议

”
。

长兴矿解决历史遗留问题进入新阶段:按照 《框架协议》

精神,顺利完成矿山移交资金结算。收到属地政府补偿款共计

3630万元。全面完成资源开采费补缴、安全押金退还、复绿

工程款支付等与政府间往来资金结算事宜。全面完成 5家整合

矿承包户清退。依据国务院 《关于印发加快剥离国有企业办社

会职能和解决历史遗留问题工作方案的通知》 (国发 (⒛ 16)

19号 )精神,4幢家属宿舍楼纳入矿山整体移交范围,并完成

相关事项的交接。

维护职工合法权益:确保改革调整职工合法权益不受侵

-5-

害,及时化解可能出现的各类信访矛盾,坚决守住
“三个不发

生
”(即 不发生进京非访和集访、不发生未经排查的越L级上访、

不发生因重大决策未经风险评估的群体性矛盾)的底线。全年

处理受理各类来信来访 795批次/1~4]~1人 次, (其 中,联名信

2件/438人次;集访 12批次/115人次,市政府 8批次/10人

次),123荃5市 民热线信访 5起。

实施帮因送温暖:主动承担国企相关社会职能,加强企业

离岗人员管理和服务工作。⒛°)1年实施困难离岗职工帮扶 566

人次,走访探望退休人员 7475人次;为 418名 在册职工办理

上海市职工保障互助会互助保障计划和上海市工会会员专项

保障计划,为 150907名 退休职工办理上海市退休职工住院互

助保障计划。

推进退休人员社会化管理,:严格按照 《关于印发本市国有

企业退休人员人事档案分类移交操作办法的通知》要求和上海

市国有企业退休人员社会化管理服务工作培训视频会议精神

以及集团工作部署,在完成健在和死亡退休人事档案移交第三

方服务机构及预移交等工作的基础上,继续会同第三方服务机

构将所有健在及死亡的退休

^¨

员

^、

事档案分别移交市档案局

和区人社局,其 中退休健在、退休死亡 5年 内移交到区人社局

共计 15505份 ,退休死亡 5年 以上移交到市档案局共计 97“

份。

规范厂务公开守住安全底线:召 开一届七次职工代表大

-6—

会,推进厂务公开
′。2021年 ,积极应对

“
烟花

”
、 “

灿都
”

台风,切实做到防台防汛工作早启动、早部署、早防范。先后

组织相关人员 60余人坚守防台第一线 7个昼夜。先后实施人

员避险撤离 3批次、近 50o人次,确保振苏、七号桥等高危区

域住户人员生命财产安全,平稳度汛。开展各类安全规模检查

39批次,签发安全整改通知单 4份 ,安全隐患或安全整改事

项 31项 ,落实资金近 69.67万 元,整改率 10O0/0。

四、投资者关系

(一 )改草重组

1.依法完成 3家企业清理

(1)全面完成长新船务公司清算工作,实现工商及税务

双注销。

(2)依法完成耀华纳米公司破产清算,实现税务工商双

注销。

(3)依法履行耀华泰 日公司破产清算法定程序完毕。

2.有效完成资产变现 茌212万元

(1)集 宁路地块及地面资产政府收回。按第三方房地产

评估结论 3002万元获得政府的经济补偿。

(2)通过清算、破产等方式,实现存量盘活变现 1210万

元,其 中:长新船务股东资本金返还 754万元、耀华纳米破产

财产分配收入 114万元、耀华泰 日公司破产财产分配收入 342

万元。

-7-

3.高效完成 2家公司制改制

根据市国资委 《关于推进国有企业公司制改革工作的通

知》精神及集团相关要求,对公司所属 2家外省市企业振苏实

业公司、长兴石灰石矿实施公司制改制。改制后更名为:昆 山

振苏企业管理有限公司、长兴上建石灰石矿有限公司。

(二 )企业财务和经营情况

详见附件。

-8—

丬
一些迎
Ⅻ
洲

冷
`
灬

睿
浏

"
'
薄

瘠
郊
斟
丶
盼
S
岿

份
鹗
№
〓

骚
吣
郭
憋
耳
阶
8
岿

盼
岛
脚
督
感

瞬
毗
茹
斟
自
盼
爵
臣
)
半

对
立
壮
宦
j
谷

礻
单
垫
睽
冰
B
肖

◇

灯
〓
Β
衤
自
窿
跨

灯
立
龄
荧
△
汩
Υ
荬
△
对
立
B
澧

◇

>
灯

立
痴
〓
亠
兰
B
罩

◇

>
κ

立
滢
〓
'
H
浴

瘴
汩
室
◇
Β
澧
◇

>
苏

三
冷
令
吝
每
堂
釜

>
柠

立
乒
痴
泽
二

>
三

聂
〓
卦
春
Β
肖
命

>
分

潜
:
>
唐

a
兰

彐
姜
卦
点
含
甚
堂
瞽

>
辨

丶
跎
琳
汩
苦
蚌
令
每
堂
鬯

妄
∷̌

B
△

'
志

“
斗
氵
对
立
Β
肖
今

灬
吣
郯
斟
自
份
岛
>
)
斗

溽
鬯
壮
宦
&
龄

吣
藓
垫
硷
※
3
澧

份

〓泠
吟
〓

.
3
冫

〓
←
J
㈤

〓H

>
房

皂
※
ˇ
景
冷
吞
些
B
罩

◇
吝
爸

>
E
蛋

等
氵
玲
◇
沓
县
堂
砻

>
苏

>
冷

酚
邻
撼
当
窗

>
浔

走
兰
△
'
H
熔

痔
汩
室
◇
Β
弩
◇

>
淳

艹
辽
灬
冷
玲
妄
平
丰
〓
壮
焙
思
半
>
上

兰
京
轵
B
◇

碧
冷
丶
吝
怎
当

>
疖

丶
某
◇
汩
洋
冷
站
令
每
堂
爸

>
吞

宣
泪
痢
寺
滓
岸
◇
吝
曹

>
浔

宣
疒
韦
再
〓

>
Ξ

疖
泽
看
窖
B
肖

◇

>
E
壮

肓
◇
犁
〓
峦
奏
>
冷

◇
备
喜
兰
眷

>
画

I
>
感

兮
辞
琳
备
漶
鬯
聋

>
飧

丶
丶
站
营
彐
专
兮
活
荮
甘
吝
怎
当
爸

妻
i
二

△
'
津

宕
艹
滓
寿
旦
B
潭

今

︱
'
骚

畔
郊
唑
丶
阶
Β
阕
翁
岛
肿
〓

心

>

`
净

一」

步
莛
〓
回
〓

+
苷

三
事
壮
区
〓
崇
◇
旨
窍
〓‘
卦
冠
灬
过

当
酚
岛
蛳
郎

№
0
№

屮
阶
刘

〓
°

`
∞ №

0
№
山

Μ
〓~

〓
0

0
〓

阝

|

I
一

0
ˇ

0
〓
一̀
ˇ

Δ
〓~
∝

Δ
⌒〓

〓
∞
ˇ
°
~
〓

ˇ
㈤
∞
一
 亠
灬

冖
冖
ˇ
∞
㈧
∞
0̌
Φ

№
 ￠
￠

一
一
ˇ
㈠
c
亠

0̌
0
∞

亠
㈥

冖
〓一̌

冖
宀
0
ˇ

№
0
∞

°
Φ

冖̀
0
ˇ

№
Φ
∞

|

>
圭

命
各

|

︱
^
ˇ

宀
∞
0
ˇ

°
0
冖

亠
∞

冖
∞

ˇ
°
∞
~
ˇ

C
∞

°

〓
〓

∞
0̌
∞

^
ˇ

山
闷
山

°
°

一
0
ˇ

0
㈧

∞
ˇ

^
冖

0

∞
冖

冖
冷

ˇ
冖
㈧
㈧

ˇ
ω
№
③

冖
〓

一
门
㈤

一̌
`
j

|

τ
兰
今
爸

≯
'
鲎

※
岿
酚
汩
昌
盼
$
玲

§
》
魁

当
〓
兰
鬯
卩
◇
汩
滓
◇
谷
s
蕾

》
萏

田
冫
岿
盼
汩
昌
酚
$
$
§

沓
漶
言
惑

彐
'
肖

树
黯
斟
洱
岿
鼢
汩
岿
盼
孀
玲
§
Β
诹
墨

凇
冷
茹
斟
`
阶

Β
爿
鼢
鞒
蛳
郅
魑

濉
瘠
郎
斟
甾
盼
韵
坠
)
斗

籽
立
壮
宦
J
沛

冷
彐
垫
兮
冰
B
滓

◇

壮
〓
〓
△
灬
L
料

立
蛉
ˇ
替
淬
>
3
漭

兰
'
兰

萤

艹
浔
淬
兰
'
兰

茴
岛
疟
〓
兰
〓
对
〓
Β
肖
◇

寐
肖
戽
滓
对
立
Β
肖
份

淋
躜
郎
斟
岿
盼
斟

>
)
半

君
宣
壮
宦
占
沭
厣
羊
垫
卦
冰
Β
岸
◇

姆
窥
碎
辨
溽
塑
Β
津
翁

籽
〓
〓

`
’

彐
渌
寿
◆
音
淬
卜
洋
玲
浔
兰
Β
津
◇

痔
浔
洋
厣
寿
宣
B
肖

◇

"
'
裕

厣
郄
澄
`
辟

Β
阕
酚
筝
帅
〓

薄
踏
郯
斟
`
辟

蛋
汩
盼
斟
脚
督
曹

薄
磉
茹
斟
甾
鼢
斟
王
)
半

沿
耷
壮
宦
折
薄
漭
郎
毖
硷
冰
Β
昌
酚

尹
分
屮
灬
彐
汩
壮
言
礻
等
卡
字
灯
〓
B
澧

◇
备
眷

>
潮

≡
冲
耷
吝
喜
当
薏

洋
泠
料
立
3
澧

◇

瀑
洽
三
讨
冷
△
'
汁

憩
玲
△
营
壮
宦
^
兰

冷
丶
对
立
Ξ
肖
◇

薄
烽
郊
唑
肖
盼
岛
>
)
半

爵
尘
将
亭
占
洋
泠
羊
望
硷
冰
3
津

◇

洽
期
屮
’
型
汩
壮
宦
吣
睁
拯
寅
爵
霆
B
肖

酚
督
萏

淳
艹
Ξ
浔
玲
丶
'
丶

憩
冷
丶
〓
犴
荦
^
≡

冷
;
寻

Ξ
≡
自
今

好
兮
洚
泽
浔
分
吞
宣
Β
津
◇

景
E
烊

冷
爵
宣
B
滓

◇

u
一

∞
∝

山
㈥

j
°

0
№ 亠

°
亠
`

亠
㈤

`
冖

Φ
亠
〓

亠
〓

心
0

〓~
￠

〓一∝
〓~
°

〓~
山

〓~
今

〓~
〓

→

祭

^
∞

ˇ
亠
￠
臼

ˇ
u
d
〓

№

`

∞
c
ˇ

°
〓
c
ˇ

∞
〓
￠

°
〓

∫

冖
0
ˇ

〓
^
冖

ˇ
`
0
∞

^
0

|

︱
∞
ˇ
∞
〓〓⌒̌

0
0

∞
ˇ
∞
〓~
⌒
ˇ
⌒一⌒一

∞
ˇ
∞
〓~
⌒
ˇ
⌒̌
0

>
耋

份
薏

〓
°

ˇ
⌒̌
〓一￠

ˇ
∞
冖
c
0
〓

∞
∞
^
ˇ

C
∝

〓

〓~
0
ˇ

0
〓

Δ
ˇ
∞
〓~
°

°
`

|

今
〓

ˇ
一
∞
宀

ˇ
∞
0
㈧

 心
⑾

宀
°

ˇ
°
〓
㈤

ˇ
㈤
0
Φ

0
0

`
⌒

ˇ̌
⌒̌
⌒̌
0
ˇ
0
0
⌒

ˇ
⌒̌
⌒̌

`
闷

ˇ
闷
￠
°

c
∽

∞
冖

ˇ
冖
Φ
№

ˇ
Φ
Φ

^
 个
宀

∝
一

ˇ
一
°
`
ˇ

0
￠

^
 亠
亠

F
追

太
″
丶
: 卡

亩
〓
※